
 ΑΔΑ:7Δ3Χ465ΧΘ7-ΩΛΗ 

1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                               
                       
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους 1.773.575,42 € σε Δήμους της Χώρας από    

τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2017, προς κάλυψη δαπάνης για 

τη σίτιση μαθητών μουσικών και καλλιτεχνικών γυμνασίων και λυκείων 

της Χώρας. 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ  

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ   

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 94, 95, 259 και 283 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α)  «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

«Καλλικράτης» όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 69 παρ. 2 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄) 

3.Τα στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο μας μέχρι την έκδοση της παρούσας 

απόφασης, από τους Δήμους της Χώρας, κατόπιν του υπ’ αριθμ. 37725/6.11.2017 

εγγράφου μας, σχετικά με τις συναφθείσες από τους δικαιούχους Δήμους συμβάσεις.   

4. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2017 και 

αφορούν στα έσοδα των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους.  

5. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων, με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων».  

7. Την με Α.Π ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12-10-2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών 

Μονάδων του Υπουργείου.  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΟΠ.ΑΥΤ/ΣΗΣ  ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α  
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                                

Ταχ. Κωδ.: 10 183                                                  
Πληροφορίες: Β. Καρακικέ  

Τηλέφωνο: 213 136 4733 

    

Αθήνα  18  Δεκεμβρίου 2017 
 
Αριθ. Πρωτ.: 43062 



 ΑΔΑ:7Δ3Χ465ΧΘ7-ΩΛΗ 

2 
 

 

                    Αποφασίζουμε  

Α. Κατανέμουμε από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Δήμων», ποσό 1.773.575,42 € σε Δήμους της Χώρας, για τη δαπάνη σίτισης των 

μαθητών μουσικών και καλλιτεχνικών γυμνασίων και λυκείων της Χώρας, κατά τη 

σχολική περίοδο 2017-2018, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα: 

α/α 
ΚΩΔ.ΤΠΔ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ 

Ποσά 1ης απόφασης 
σχολ.χρον.2017-2018 

1 50102 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 63.528,67 

2 51101 ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 27.345,47 

3 51219 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 12.341,47 

4 53105 ΑΡΤΑ ΑΡΤΗΣ 9.165,15 

5 59507 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 65.090,73 

6 59519 ΙΛΙΟΥ(ΝΕΩΝ ΛΙΟΣΙΩΝ) ΑΤΤΙΚΗΣ 85.164,75 

7 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 42.363,75 

8 51316 ΠΑΤΡΕΩΝ ΑΧΑΪΑΣ 47.012,12 

9 55202 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 100.630,02 

10 57101 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  ΕΒΡΟΥ  27.484,60 

11 52105 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 33.467,76 

12 55306 ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 23.772,79 

13 55430 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 64.269,76 

14 55437 ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 83.355,28 

15 53313 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 59.076,70 

16 55504 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 78.566,40 

17 54108 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 66.597,30 

18 52205 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 11.843,48 

19 55815 ΒΟΪΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 63.606,15 

20 55813 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 59.538,60 

21 51505 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 12.388,84 

22 54215 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 78.700,32 

23 58312 ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 35.100,00 

24 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 30.283,18 

25 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 135.705,60 

26 57202 ΑΒΔΗΡΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 51.721,02 



 ΑΔΑ:7Δ3Χ465ΧΘ7-ΩΛΗ 

3 
 

 

 

        Β.  Τα ανωτέρω ποσά θα καταβληθούν στους δικαιούχους Δήμους, με Χρηματική 

Εντολή μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
     Ακαδημίας 40 

     101 74 Αθήνα  

2. Κεντρική Ένωση Δήμων  Ελλάδας 
    Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8 

    106 78 Αθήνα 

    
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Οικ.Τοπ. Αυτ/σης& Αναπ.Πολ.  

4. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής      
  

27 55903 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 14.391,81 

28 56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 18.135,00 

29 53406 ΠΡΕΒΕΖΗΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 75.542,79 

30 56215 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 88.416,65 

31 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 56.397,80 

33 50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 53.492,67 

34 50801 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 62.823,24 

35 58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 36.255,59 

      ΣΥΝΟΛΑ  1.773.575,42 

 

Ο  Γενικός  Διευθυντής   

 

 

           Κωνσταντίνος Θεοδωρόπουλος  


